GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE PROPONENTES –

 COMPLEMENTAR

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2024-95G1K

EDITAL 03 SELEÇÃO DE PROJETOS MEU PRIMEIRO EDITAL – FUNCULTURA
PNAB 2024

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site em 26 de junho de 2025, torna público que os proponentes selecionados no

Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de acordo com o item 9

do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

Municípios com mais de 150 mil habitantes

1. Rosa Pazeto Juliati (PF)

2. Ana Beatriz Fernandes Lemgruber MEI

3. Valúzia Nunes de Assis (PF)

4. Francisco Marcondes Oliveira Lima (PF)

5. Regina Serapião (PF)

Municípios da Região Metropolitana

1. Heloisa Helena Queiroz Amorim (PF)

2. Benilda Mello de Lima (PF)

Municípios da Região Nordeste

1. Iran Santana da Silveira MEI
2. Lauriene Pereira Ramos MEI

Municípios da Região Noroeste

1. Adriellem Lidia Marta Soares da Silva MEI

2. Edivaldo José Carvalho Santos (PF) (60+)

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

3. Adenilton Valadão de Jesus (PF)

4. Jonathas do Nascimento Pereira Guedes (PF)

Vitória, 16 de julho de 2025.

Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura